23/03/2023 16:04 SEI/FBN - 0107063 - Portaria

https://sei.bn.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=110244&infra_sistema… 1/1

PORTARIA FBN Nº 008  DE 22 DE MARÇO DE 2023.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO BIBLIOTECA NACIONAL, no uso das competências

que lhe foram delegadas pela Portaria nº 1507 de 06 de fevereiro de 2023, publicada no Diário Oficial da
União nº 27, de 07 de fevereiro de 2023, Seção 2, página 2,

DECIDE:

1. Constituir Comissão Permanente para avaliação quanto o reaproveitamento, a

movimentação, a alienação e outras formas de desfazimento de material, no âmbito desta FBN,
designando para compor a referida comissão os servidores JORGE LUIZ FERREIRA, Matrícula SIAPE
nº.1089481, FERNANDO ANTÔNIO DIAS, Matrícula SIAPE nº. 0748237, ANA PAULA VICTOR,
matrícula SIAPE nº. 1551936, PAULO GOMES DA SILVA, Matrícula SIAPE nº. 749102 sob a
presidência do primeiro.

2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARCO AMERICO LUCCHESI
PRESIDENTE

Documento assinado eletronicamente por Marco Americo Lucchesi, Presidente, em 23/03/2023, às
13:25, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na MP nº - 2.200-2 de 24/08/2001, que
institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.bn.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0107063 e
o código CRC FC4BC73D.

Referência: Processo nº 01430.000112/2023-68 SEI nº 0107063

https://sei.bn.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0